附件 3：

关于申报、评选 2023-2024 学年东南大学研究生党支部

“最佳党日活动”培育项目的通知

各院（系）党委、党总支、直属党支部：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二

十大精神，巩固深化拓展主题教育成果，加强研究生党支部建设，

充分发挥研究生党员的先锋模范作用和研究生党支部的战斗堡垒作

用，提升研究生党支部凝聚力、战斗力，不断激发我校研究生党支

部建设工作的活力，在中华人民共和国成立 75 年之际，设立研究生

党支部“最佳党日活动”培育项目，现将有关事项通知如下：

一、指导思想和目标

研究生党支部“最佳党日活动”培育项目以习近平新时代中国

特色社会主义思想和党的二十大精神，以充分发挥研究生党支部战

斗堡垒作用，切实提升研究生党支部凝聚力、战斗力和创造力，着

力发挥研究生党支部在政治引领、规范党的组织生活、团结凝聚广

大研究生、助力研究生学习科研等方面的主体作用，进一步提升我

校研究生党建工作水平为目标。

二、申报对象及要求

（一）申报对象

研究生党支部“最佳党日活动”培育项目的申报对象为全校各

基层研究生党支部。

（二）申报要求

1、申报应以院系基层党委/党总支为单位，每单位推荐申报项

目数（详见附件 3-1），申报项目的主题紧密围绕“凝心铸魂担使

命，接续奋进启征程”。A类重大项目可以跨院系联合申报，以排

名第一的党支部为主要申报单位，B 类重点项目和 C 类一般项目不

建议跨院系联合申报。凡联合申报的支部一般不超过 2个。

2、申报的“最佳党日活动”需做到：

（1）主题鲜明，内容丰富，形式新颖；

（2）活动计划缜密，组织有力，覆盖面广，参与性强；

（3）活动效果显著，充分展示研究生党员先锋模范作用，彰显

研究生党支部的特色与活力，体现研究生党支部的凝聚力和战斗

力。

（三）申报材料

1、《2023-2024 学年东南大学研究生党支部“最佳党日活动”

培育项目立项申请书》（见附件 3-2）。院系党委/党总支意见一栏需

填写 150 字左右的详细推荐意见。

2、项目文字申报材料，包括不限于党日活动主题与思路、实施

方法及过程、预计项目成效等。要求文字简洁、重点突出，不少于

1500 字。有前期系列党日活动基础的，可适当提供支撑材料（不超

过 3000 字）。

三、立项数额及经费支持

（一）立项数额

根据各支部报送的“最佳党日活动”的项目申报情况，党委研

工部组织专家评审，依据党日活动意义、实施可行性及预计效果等

进行评定，择优予以立项并予以配套经费支持。项目分为 A 类重大

项目、B类重点项目和 C 类一般项目三个层次，立项总数占申报数

的 80%，申报材料不合格的不予立项。

（二）经费支持

A 类项目支持经费一般不超过 8000 元/项；B 类项目支持经费一

般不超过 2000 元/项；C 类项目支持经费一般不超过 1000 元/项。

四、申报流程

1、各研究生党支部参照本通知所列的申报要求和评选办法，结

合本年度院系党建工作重点和专业特色，以“凝心铸魂担使命，接

续奋进启征程”为主题，积极组织做好申报工作。

2、以院系基层党委/党总支为单位于 2024 年 3 月 30 日前提交

A 类重大项目的纸质版及电子版立项申请书和活动方案，B类重点项

目和 C 类一般项目只需提交电子版的立项申请书，完成立项申报工

作。

3、党委研工部对院系上报的“最佳党日活动”培育项目的申报

书组织评审，依据党日活动意义、实施可行性及预计效果等进行评

定，择优予以分层次立项及配套经费支持。

4、以院系基层党委/党总支为单位于 2024 年 8 月 23 日前提交

所有项目电子版的结项申请书和详细活动总结。

5、党委研工部将于 2024 年 8 月下旬组织 A 类重大项目的答辩

验收，并评选出 2023-2024 学年东南大学研究生党支部最佳党日活

动一等奖、二等奖、三等奖等奖项。

五、项目管理

1、党委研究生工作部将组织专家对所有申报项目进行评选，通

过后批准立项。党委研究生工作部将在项目成功立项后，根据不同

层次的项目经费支持标准，先下拨 40%项目经费；在结题验收顺利

完成后，再下拨剩余的 60%项目经费。

2、对于验收不合格的项目，党委研究生工作部将予以撤销，并

收回先前下拨的 40%款项。

六、注意事项

1、各院系以基层党委/党总支为单位申报，于 2024 年 3 月 30

日前将电子版的《2023-2024 学年东南大学研究生党支部“最佳党

日活动”培育项目立项申请书》（见附件 3-2）和详细活动方案以

“学院全称+项目名称+党支部名称”命名并打包报至邮箱

seu_dlzx@163.com，同时将 A 类重大项目纸质版材料报送至党委研

究生工作部。

2、各院系以基层党委/党总支为单位申报，于 2024 年 8 月 23

日前将电子版的《2023-2024 学年东南大学研究生党支部“最佳党

日活动”培育项目结项申请书》（见附件 3-3，院系党委意见一栏

需填写 150 字左右的详细审核意见）和图文并茂的详细活动总结以

“学院全称+项目名称+党支部名称”命名并打包报至邮箱

seu_dlzx@163.com，同时将 A 类重大项目纸质版材料报送至党委

研究生工作部。

3、所有纸质版材料均使用 A4 纸双面打印、经本院系党委/党总

支签署意见并加盖公章后，由所在院系收齐后统一交至党委研究生

工作部：四牌楼校区逸夫建筑楼 206 室。

附件 3-1：《2023-2024 学年东南大学研究生党支部“最佳党日

活动”培育项目院系分配名额表》

附件 3-2：《2023-2024 学年东南大学研究生党支部“最佳党日

活动”培育项目立项申报书》

附件 3-3：《2023-2024 学年东南大学研究生党支部“最佳党日

活动”培育项目结项申请书》

东南大学党委研究生工作部

二〇二四年二月二十二日

2023-2024 学年研究生党支部“最佳党日活动”培育项目院系分配名额表

序号 学院 申报重大项目  申报重点项目  申报一般项目

1 建筑学院 2 3 5

2 机械工程学院 1 1 2

3 能源与环境学院 2 3 6

4
信息科学与工程学

院
2 2 5

5 土木工程学院 2 3 5

6
电子科学与工程学

院
1 2 3

7 数学学院 1 1 1

8 自动化学院 2 2 3

9
计算机科学与工程

学院
2 2 4

10 物理学院 1 1 1

11
生物科学与医学工

程学院
1 2 3

12
材料科学与工程学

院
1 1 3

13 人文学院 1 1 2

14 经济管理学院 2 3 6

15 电气工程学院 2 2 4

16 外国语学院 1 1 1

17 体育系 1 0 1

18 化学化工学院 2 2 3

19 交通学院 2 2 4

20
仪器科学与工程学

院
1 1 2

21 艺术学院 1 1 1

22 法学院 1 1 2

23 医学院 1 2 4

24 公共卫生学院 1 1 2

25 集成电路学院 2 4 6

26 马克思主义学院 1 1 1

27 网络空间安全学院 2 3 5

28 苏州校区 2 5 8

29 无锡校区 2 4 6

30
生命科学与技术学

院
1 1 1

合计 44 58 100

附件 3-2：

东南大学

2023-2024 学年研究生党支部

“最佳党日活动”培育项目

立 项 申 请 书

党日活动名称

党日活动负责人

指导老师

所在单位

申请日期

东南大学党委研工部制

2024 年 2 月制

填  表  说  明

一． 本申请书所列各项内容均须实事求是，认真填写，表达明确严

谨。

二．A类重大项目需打印纸质文档，报党委研工部。

三．本申请书为 A4 版面，左侧装订成册。可自行复印，但格式、内

容、大小均须与原件一致。

东南大学党委研工部

                                     2024 年 2 月

一、基本信息

党日活动名称

申报层次类别 □A类重大项目  □ B 类重点项目  □ C 类一般项目

申报单位

支部书记姓名

联系电话  E-mail

支部总人数  活动覆盖人数

是否联合申报

（重点项目、

一般项目可不

填）

 指导老师

项目预计

完成时间
    年    月    日至     年    月    日止

二、党日活动简介

（意义、内容、预期效果、项目预算等 1500 字）

备注：有前期系列党日活动基础的，可适当提供支撑材料(不超过

3000 字)。

 三、推荐意见

院系党委/

党总支推荐

意见

（签字、盖章）

                 年     月    日

专家评审

意见

（签字、盖章）

                 年     月    日

党委研工部

审批

意见（含批

准经费）

（签字、盖章）

                 年     月    日

附件 3-3：

东南大学

2023-2024 学年研究生党支部

“最佳党日活动”培育项目

结 项 申 请 书

党日活动名称

党日活动负责人

指导老师

所在单位

结项日期

东南大学党委研工部制

2024 年 2 月制

填  表  说  明

一． 本结项书需要详细说明完成情况、特色及创新之处、取得效果、

指导实践及推广应用情况、存在的问题以及进一步优化的思路。

二．A类重大项目需打印纸质文档，报党委研工部。

三．本申请书为 A4 版面，左侧装订成册。可自行复印，但格式、内

容、大小均须与原件一致。

东南大学党委研工部

                                     2024 年 2 月

一、基本信息

党日活动名称

立项层次类别 □A类重大项目  □ B 类重点项目  □ C 类一般项目

所在单位

支部书记姓名

联系电话  E-mail

支部总人数  活动覆盖人数

是否联合申报  指导老师

项目实际

完成时间
    年    月    日至     年    月    日止

二、党日活动介绍

（完成情况、特色及创新之处、取得效果（被新闻媒体报道）、经费使用明细、存

在的问题以及进一步优化的思路等 1500 字）

备注：须另附详细图文总结材料。

 三、评审意见

院系党委/

党总支审核

意见

（签字、盖章）

                 年     月    日

专家

验收意见

（签字、盖章）

                 年     月    日

党委研工部

验收意见

（签字、盖章）

                 年     月    日